
 

 

D.D. n.  88   del 27/07/2020 

 

 

 

 

Oggetto: 

 

VIMAR.1752L – Adeguamento delle attrezzature informatiche e ripristino 

funzionale dei locali del Centro di calcolo e delle aule 32,35 e 36 presso l’edificio 

“Pecoraro-Albani” di via Porta di Massa 32. 

Determina di aggiudicazione a valle di procedura indetta, ai sensi dell’art. 36 ai 

sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante 

Richiesta di Offerta (RdO)  sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), per un importo a base d’asta pari a € 35.068,70 (IVA esclusa), da 

aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo. 

CIG: Z5D2D21345 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La stazione 

appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, 

comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che 

«L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti»; 

VISTO l’art. 56, del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità ed in particolare i commi 6 e 7; 

VISTA  
la determina di indizione – D.D. n. 59 del 27.05.2020 -  con la quale è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura negoziata senza bando, da espletare mediante 

mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per l’affidamento di un intervento di “Adeguamento delle 

attrezzature informatiche e ripristino funzionale  dei locali del Centro di calcolo e delle 

aule 32,35 e 36 presso l’edificio “Pecoraro-Albani” di via Porta di Massa 32” , per un 

importo a base d’asta pari a € 35.068,70 (IVA esclusa) + oneri non soggetti a ribasso 

pari a euro 311,30, con aggiudicazione sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’articolo 36, comma 9-bis, del D.lgs. 50/2016; 

VISTA la Richiesta di Offerta n. 2571688 trasmessa tramite Mepa in data 3.6.2020 a n. 3  

operatori economici, nella quale il termine ultimo per la presentazione delle offerte è 

stato fissato per le ore 12 del 25.06.2020 ; 

 

TENUTO CONTO del fatto che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono 

pervenute   n. 3 offerte, dei seguenti operatori economici: 

 C.ED.IM Generali di Claudio Mammola & C. sas – P.I. 06689921218 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I G

IU
R

IS
P

R
U

D
E

N
Z

A
P

G
/2020/0062723 del 27/07/2020

F
irm

atari: S
T

A
IA

N
O

 S
A

N
D

R
O



 

 

 N.I.T. Nuovi impianti Tecnologici srl – P.I. 05629551218 

 Foma Service srl – P.I. 04683211215 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento  n. 80 dell’1.7.2020 prot. n. 0053705, con il 

quale è stato nominato il Seggio di Gara, preposto al controllo della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti ed all’ammissione al prosieguo dei 

concorrenti la cui documentazione risulti regolare; 

 

VISTO il verbale del Seggio di Gara relativo alla seduta pubblica del 6 luglio 2020; 

 

CONSIDERATO 
Ch  che, all’esito delle attività di verifica della documentazione amministrativa, sono 

risultati ammessi al prosieguo n. 3 concorrenti  e si è proceduto all’apertura dei plichi 

digitali contenenti le offerte economiche, rilevando i seguenti importi e ribassi  offerti: 

 

 

 
Importo offerto (euro) % Ribasso 

C.ED.IM Generali di Claudio 

Mammola & C. sas 

32.262,12 8,00 

N.I.T. Nuovi impianti 

tecnologici srl 

34.013,62 3,00 

Foma Service srl 33.315,27 5,00 

 

VISTO la proposta di aggiudicazione formulata al concorrente C.ED.IM  Generali di Claudio 

Mammola & C. sas  P.IVA 06689921218  sulla base dell’Offerta Economica presentata, 

recante, quest’ultima un prezzo  offerto pari a euro 32.262,12  con un ribasso pari a 

all’8%; 

 

CONSTATATA  la regolarità della procedura; 

 

CONSIDERATO che si è proceduto alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di presentazione 

dell’Offerta e che la stessa ha avuto esito positivo, come risulta dalla documentazione 

agli atti; 

 

TENUTO CONTO del fatto che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 

50/2016, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del 

contratto; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la proposta di aggiudicazione relativa alla procedura per l’affidamento 

dell’intervento “ VIMAR.1752L – Adeguamento delle attrezzature informatiche e ripristino 

funzionale  dei locali del Centro di calcolo e delle aule 32,35 e 36 presso l’edificio 

“Pecoraro-Albani” di via Porta di Massa 32; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I G

IU
R

IS
P

R
U

D
E

N
Z

A
P

G
/2020/0062723 del 27/07/2020

F
irm

atari: S
T

A
IA

N
O

 S
A

N
D

R
O



 

 

 conseguentemente di aggiudicare la procedura in discorso all’operatore economico 

C.ED.IM  Generali di Claudio Mammola & C. sas  P.IVA 06689921218, con sede in Corso 

Campano 426 – Giugliano in Campania (NA) - 80014, alle condizioni di cui all’Offerta 

Economica presentata, recante quest’ultima un prezzo offerto pari a euro 32.262,12; 

 di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa pari a euro 39.739,57, 

comprensivo di oneri per conferimento a discarica di euro 311,30 e iva al 22% pari a euro 

7.166,15, al Budget Investimenti 2020 - Progetto: 000006_VIMAR.1752L – Adeguamento 

delle attrezzature informatiche e ripristino funzionale  dei locali del Centro di calcolo e delle 

aule 32,35 e 36  - vincolo di budget n. 4221 del 26/05/2020; 

 

 di dare mandato all’Unità organizzativa Responsabile del Procedimento di porre in essere 

tutti gli adempimenti relativi agli obblighi di cui alla vigente normativa in materia di 

trasparenza e di prevenzione della corruzione, connessi all’adozione del presente 

provvedimento. 

                Il Direttore 

        prof. Sandro Staiano 

 

 

 

 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Dipartimentale Contabilità e Contratti 

Il Capo dell’Ufficio: dott.ssa Maria Rosaria Del Forno 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I G

IU
R

IS
P

R
U

D
E

N
Z

A
P

G
/2020/0062723 del 27/07/2020

F
irm

atari: S
T

A
IA

N
O

 S
A

N
D

R
O


